
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 35 del 20-05-2016

OGGETTO

SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE PUBBLICO. APPROVAZIONE CAPITOLATO
SPECIALE DI APPALTO E SCHEMA LETTERA DI INVITO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-05-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che:

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2016 venivano individuate le attività per le
quali è necessario procedere all’affidamento di taluni servizi di interesse generale tra i quali il
servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico;
con delibera di C.C n°21 del 10/05/2016 è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale 47 del 30.11.2015, esecutiva ai sensi di legge, questo Ente
ha aderito alla CUC "VALLE del SABATO", centrale di committenza per gli appalti di lavori, servizi e
forniture ed approvato il relativo schema di convenzione;

Considerato che:

in data 19/04/2016 è entrato in vigore il Nuovo Codice degli Appalti, approvato con D.Lgs.
n°50/2016;
i servizi sono di importo a base d’appalto inferiore a Euro 40.000,00 e, pertanto, si può procedere
all'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo mediante procedura negoziata  ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett.b D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;
Il minor prezzo verrà determinato mediante la procedura prevista dall’ art. 95, comma 4, D. Lgs. 18
Aprile 2016 n. 50;
occorre approvare il capitolato speciale di appalto e lo schema di lettera di invito del servizio di che
trattasi;

Visti
il D.lgs. N°50/2016;
il D.lgs. n°207/2010 e succ. mod. ed int.;
il capitolato speciale di appalto e lo schema di lettera di invito predisposti dall'u.t.c. ed agli atti
dell'Ufficio;
il Bilancio di previsione 2016-2018, approvato con delibera di C.C n°21 del 10/05/2016;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°23402 del 1/12/2014 di nomina di
Responsabile del IV Settore;

DETERMINA

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare per i servizi di manutenzione ordinaria verde pubblico il capitolato speciale di appalto e
lo schema di lettera di invito;

di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo mediante procedura negoziata art.
36 comma 2 lett.b D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

di calcolare il minor prezzo   mediante la procedura prevista dall’ art. 95, comma 4, D. Lgs. 18 Aprile
2016 n. 50;

di aggiudicare il servizio con il criterio del minor prezzo che verrà determinato mediante la procedura
prevista dall’ art. 95, comma 4, D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

di prenotare impegno per  la somma complessiva di Euro 30.000,00 oltre IVA pari a 36.600,00
per la esecuzione dei servizi  di “Manutenzione ordinaria verde pubblico”  per la durata di anni
due a valere sui Capitoli cosi distinti:

 euro  12.450,00 sul cap 1303/2   cod. 08.01-1.03.02.09.008 dell’esercizio finanziario-
2016;

                      -  euro 15.000,00 sul cap 1303/2  cod. 08.01-1.03.02.09.008   dell’esercizio finanziario 2017;



                      - euro 9.150,00 sul cap 1303/2   cod. 08.01-1.03.02.09.008  dell’esercizio finanziario 2018;

di individuare gli operatori economici, da invitare attraverso RDO sul Mepa della Consip,  con ambito
territoriale avente sede operativa nella provincia di Avellino e con le modalità di cui all’art.36 comma
6 del D.lgs 50/2016;

di trasmettere lo schema di lettera di invito e copia della presente determina alla Centrale Unica di
Committenza Valle del Sabato per provvedere alla pubblicazione dello stesso ai sensi dell’art. 36,
comma 9 del Decreto Legislativo n°50/2016 ed agli adempimenti di gara:

- di dare atto che il CIG è il seguente: ZF71A03371.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-05-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-05-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


